

CARTA PROPOSTA



Ao

PREGOEIRO (A) da

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CEARÁ
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2019-SAF.

Horário e Data de Abertura: 17/06/2019 às 09h00min.

Razão Social: ANTÔNIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA - ME
CNPJ: 24.065.218/0001-92 - C.G. F: 06.489025-2.

Endereço Completo: Rua: Waldery Uchôa n° 638 - Bairro: Centro, Canindé - CE.

Representante Legal: Antônio de Paula Gomes de Almeida, Brasileiro, Casado, Portador do
RG: 3264545474 SSP CE, CPF: 636.901.283-15.

Telefones: (085)9- 97256172 CEL: (85)9- 8570-9213 - WhatsApp.

E-mail: madistribuidoraeservicos@gmail.com

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial N° 11/2019-SAF apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO DE SANTA QUITÉRIA, pelo valor total de R\$ 1.094.570,00 (Um milhão noventa e quatro mil quinhentos e setenta reais), conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carrego e descarrego;
- Nos bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santa Quitéria;
- Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:
- Efetuar a entrega dos produtos solicitados na ordem de compra, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

Canindé CE, 17 de junho de 2019.

Antônio de Paula Gomes de Almeida
ANTÔNIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA
TITULAR

CPF: 636.901.283-15

PROPOSTA DE PREÇOS



Ao

PREGOEIRO (A) da

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CEARÁ
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2019-SAF.

Horário e Data de Abertura: 17/06/2019 às 09h00min.

Razão Social: ANTÔNIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA - ME
CNPJ: 24.065.218/0001-92 - C.G. F: 06.489025-2.

Endereço Completo: Rua: Waldery Uchôa n° 638 - Bairro: Centro, Canindé - CE.

Representante Legal: Antônio de Paula Gomes de Almeida, Brasileiro, Casado, Portador do RG: 3264545474 SSP CE, CPF: 636.901.283-15.

Telefones: (085)9- 97256172 CEL: (85)9- 8570-9213 - WhatsApp.

BANCO: BRADESCO - AG:1302-1 / Conta Corrente: 15978-6.

E-mail: madistribuidoraeservicos@gmail.com

Pelo presente declaro inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei N° 10.520 de 17/07/2002 e lei N° 8.666/93, e às clausuras e condições do edital de licitação tipo pregão presencial N° 11/2019-SAF.

Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no anexo i, caso sejamos vencedores da presente licitação

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tornamos pleno conhecimento do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro para os devidos Fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação transporte do objeto licitado.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRAFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO DE SANTA QUITÉRIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	UNIT EXT	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
05	FAIXAS BANNER EM PLÁSTICO LONA - com impressão digital, acabamento de madeira e ponteira de plástico.	M²	476	M A BRINDES	R\$ 60,00	Sessenta reais	R\$ 28.560,00	Vinte e mil quinh e sessen reais
09	PANFLETOS - tamanhos 21 x 15cm impressão 4x4 cores papel cochê 90g.	UND	29600	M A BRINDES	R\$ 0,60	Sessenta centavos de real	R\$ 17.760,00	Dezessete mil sete centos e sessenta reais
10	DIÁRIO ESCOLAR - tamanho 21 x 30cm, capa impressão colorida papel offset 180g, miolo 96 páginas, impressão 1x1 cor, papel offset 75g encadernados.	UND	4700	M A BRINDES	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 117.500,00	Cento e dezessete mil e quinhentos reais
11	LIVRO DE ATA - com 100 folhas, capa em papelão 697g/M, folhas internas papel offset 56g/M.	UND	664	M A BRINDES	R\$ 15,00	Quinze reais	R\$ 9.960,00	Nove mil nove centos e sessenta reais
12	PASTA INDIVIDUAL - do aluno (cartolina) - pasta individual do aluno - formato 40 x 55, impressão 4x1 cor, 100x1 via papel cartolina 150g.	UND	13000	M A BRINDES	R\$ 5,00	Cinco reais	R\$ 65.000,00	Sessenta e cinco mil reais
13	BANNERS EM LONA - polietileno c/ impressão digital acabamento de madeira e ponteira de plástico 0,80 x 1,20m.	M²	381	M A BRINDES	R\$ 80,00	Oitenta reais	R\$ 30.480,00	Trinta mil quatro centos e oitenta reais

20	BONÉS EM TECIDO OXFORD - com estampa de sala formato 35 x 13.	UND	3880	M A BRINDES	R\$ 12,00	Doze reais	R\$ 46.560,00	Quarenta e seis mil quatrocentos e sessenta reais	
21	COLETE - colete em malha 100 poliéster com impressão sublimação frente e costas tam. Único.	UND	1920	M A BRINDES	R\$ 10,00	Dez reais	R\$ 19.200,00	Dezenove mil duzentos reais	
22	IMPRESSÃO COLORIDA A4 - tamanho A4 papel cochê 250g.	UND	12400	M A BRINDES	R\$ 1,50	Um real e cinquenta centavos	R\$ 18.600,00	Dezoito mil e seiscentos reais	
23	BLUSA GOLA POLO - em malha piq fio tam. P,M,G,GG e EXG impressão frente e versa.	UND	3030	M A BRINDES	R\$ 16,00	Dezesseis reais	R\$ 48.480,00	Quarenta e oito mil quatrocentos e oitenta reais	
24	BLUSA BÁSICA (GOLA CARECA) - em malha 100% poliéster fio 30, tamanho, P,M,G e EXG c/ impressão frente e costa.	UND	8900	M A BRINDES	R\$ 14,00	Quatorze reais	R\$ 124.600,00	Cento e vinte e quatro mil seiscentos reais	
25	CONFEÇÃO DE TROFÉUS - em acrílico com base de granito 20x15.	UND	1855	M A BRINDES	R\$ 30,00	Trinta reais	R\$ 55.650,00	Cinquenta e cinco mil seiscentos e cinquenta reais	
26	CONFEÇÃO DE MEDALHA (METAL) - com fita personalizada 7x7.	UND	6141	M A BRINDES	R\$ 10,00	Dez reais	R\$ 61.410,00	Sessenta e um mil quatrocentos e dez reais	
27	CONFEÇÃO DE MEDALHA (ACRÍLICOS) - personalizada 7x7.	UND	5600	M A BRINDES	R\$ 9,00	Nove reais	R\$ 50.400,00	Cinquenta mil e quatrocentos reais	
28	CARIMBO AUTOMÁTICO (REF. 4911) - carimbo automático (ref. 4911).	UND	321	M A BRINDES	R\$ 120,00	Cento e vinte reais	R\$ 38.520,00	Trinta e oito mil quinhentos e vinte reais	
29	CARIMBO AUTOMÁTICO (REF. 4912) - carimbo automático (ref. 4912).	UND	288	M A BRINDES	R\$ 130,00	Cento e trinta reais	R\$ 37.440,00	Trinta e sete mil quatrocentos e quarenta reais	
30	IMPRESSÃO DE INSTRUMENTAIS (CRAS) - tam. 31x21 papel offset 75gr blo 100 fls tam. A4 variados.	UND	9350	M A BRINDES	R\$ 10,00	Dez reais	R\$ 93.500,00	Noventa e três mil e quinhentos reais	
35	GARRAFA SQUEE (500ML) - 500ml.	UND	2630	M A BRINDES	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 65.750,00	Sessenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais	
66	IMPRESSÃO DE PASTA - personalizadas com elástico para cursos de capacitação e conferencias e oficinas tamanho 22x31cm 4x0 cores papel supremo.	UND	8400	M A BRINDES	R\$ 3,00	Três reais	R\$ 25.200,00	Vinte e cinco mil e duzentos reais	
67	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, 50x2 vias, 1x0 cor, papel offset 75g.	UND	20000	M A BRINDES	R\$ 7,00	Sete reais	R\$ 140.000,00	Cento e quarenta mil reais	
VALOR UNITARIO DA CESTA								R\$ 1.094.570,00	
Um milhão noventa e quatro mil quinhentos e setenta reais									

Importa a presente proposta para o valor total de: R\$ 1.094.570,00 (Um milhão noventa e quatro mil quinhentos e setenta reais).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. (A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA).

Prazo de entrega dos produtos: de acordo com o recebimento da ordem de compra. (Tudo conforme o Edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS,

DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

• O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

• INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO.

Canindé CE, 17 de junho de 2019.

Antônio de Paula Gomes de Almeida
ANTÔNIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA
TITULAR
CPF: 636.901.283-15

[Handwritten signatures and initials]